

## خبر

۱۵ بهمن؛ معرفی  
پهلوان سال

رقابت‌های کشتی پهلوانی برای تعیین پهلوان کشور در سال ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. این رقابت‌ها همزمان با ۱۳ رجب در روزهای ۱۳ تا ۱۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ برگزار می‌شود. همچنین قرار است مسابقات مهارت‌های فردی در رده بزرگسالان نیز همزمان با این رقابت‌ها برگزار شود.

## اعزام

۱۳ تکواندوکار  
به ترکیه و امارات

تیم ملی تکواندو در قالب ۲ گروه به رقابت‌های آزاد فجیره در امارات و ترکیه اعزام می‌شود. رقابت‌های آزاد (با حضور ۳۷۵ تکواندوکار) و پرزیدنت کاپ ترکیه (با حضور ۵۵۸ تکواندوکار) به ترتیب مورخ ۱۵ تا ۲۰ و ۲۱ بهمن ماه در شهر استانبول برگزار می‌شود. همچنین رقابت‌های آزاد فجیره مورخ شانزدهم تا نوزدهم بهمن ماه به میزبانی کشور امارات با حضور ۱۳۰۶ تکواندوکار برگزار می‌شود. به همین منظور ۱۳ تکواندوکار در گروه آقایان به رقابت‌های فوق اعزام می‌شوند. برای مسابقات آزاد فجیره (G2) در وزن ۵۴- کیلوگرم علیرضا حسین پور، در وزن ۶۸- کیلوگرم دانیال بزرگی، در وزن ۸۰- کیلوگرم محمدحسین یزدانی، در وزن ۸۷- کیلوگرم آریین سلیمی و در وزن ۸۷+ کیلوگرم علیرضا نادعلیان اعزام می‌شوند. برای مسابقات پرزیدنت کاپ ترکیه (G2) در وزن ۵۴- کیلوگرم ابوالفضل زندی، وزن ۵۸- کیلوگرم مهدی حاجی موسایی، وزن ۶۳- کیلوگرم متین رضایی، وزن ۶۸- کیلوگرم رضا کلهر، وزن ۷۴- کیلوگرم امیرمحمد بخشی، وزن ۸۰- کیلوگرم میرهاشم حسینی، وزن ۸۷- کیلوگرم مهران برخورداری و در وزن ۸۷+ کیلوگرم ابوالفضل عباسی حضور دارند.

## آزادکاران در راه یاریگین

۶ جوان به روسیه  
می‌روند

کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد قصد دارد ترکیبی ۱۰ نفره را به روسیه اعزام کند. اردوی تیم اعزامی به این مسابقات از دیروز در خانه کشتی آغاز شد. در ترکیب ۱۰ نفره اعزامی به جام یاریگین ۶ کشتی‌گیر جوان حضور دارند که از دل مسابقات قهرمانی کشور بیرون آمدند. مهدی ویسی در ۶۱ کیلو، عباس ابراهیم‌زاده در ۶۵ کیلو، محمد بخشی در ۷۰ کیلو، امیرحسین حسینی در ۷۴ کیلو و امیررضا امیری در ۱۲۵ کیلو به‌عنوان کشتی‌گیران مستعد و آینده‌دار نفراتی هستند که برای جام یاریگین انتخاب شدند.

## گزارش

کشتی آزاد قهرمانی  
کشور و باخت‌های  
عجیبتراژدی برای  
چهره‌ها

مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور به میزبانی تهران و در سه روز برگزار شد که در نهایت مازندران با اقتدار قهرمان شد. نکته مهم این رقابت‌ها شکست کشتی‌گیران مطرحی بود که در همین سال‌های اخیر همیشه از بهترین‌های کشتی آزاد بودند اما حالا به‌شدت جایگاهشان نزولی شده است.

## محمدنژاد و سومی در وزن جدید

چهره اولی که نتوانست به‌عنوان قهرمانی برسد، احمد محمدنژاد جوان بود. کشتی‌گیر ۵۷ کیلوگرمی که در تصمیمی درست اما دیر هنگام به وزن ۶۱ کیلوگرم رفت اما اینجا در اولین حضورش در این وزن

سوم شد. محمدنژاد سال گذشته چندین بار وزن کم کرد و در نهایت کادرفنی متوجه شد که باید یک وزن بالاتر برود.

## شکست سه چهره

امیر حسین حسینی، محمد صادق فروزپور و عرفان الهی سه چهره سرشناس وزن ۷۴ کیلوگرم بودند که هیچ کدام نتوانستند به‌عنوان قهرمانی این وزن برسند. نفر اول بود که نام ناآشنا در کشتی است. چهره‌ای که به یکباره رو شد و سه کشتی‌گیر دیگر را که بیشترین مسابقات بین‌المللی را در سال‌های اخیر تجربه کرده‌اند، شکست داد.

## اکبری؛ بازنده تکراری

عزت‌اله اکبری مهم‌ترین بازنده وزن ۸۶ کیلوگرم بود. کسی که در سال‌های اخیر بارها باخت و هر بار هم بعد از باختش از کشتی خداحافظی کرده اما باز هم دوباره به ترکیب تیم ملی رسیده است. اکبری با هم در قهرمانی کشور سوم شد و طبیعی است که برای رسیدن به تیم ملی باید مجوز جام تختی را بگیرد اما در حضور کریمی و یزدانی شانس برای رسیدن به آن را ندارد.

## ابراهیمی؛ ستاره کم فروغ

محمد جواد ابراهیمی شاید مهم‌ترین بازنده قهرمانی کشور باشد. کسی که در وزن ۹۲ کیلوگرم



## رضا دهدار:

با سنگ کلیه وزنه زد

وزنه‌بردار ملی پوش دسته ۱۰۲ کیلوگرم باشگاه حفاری می‌گوید: «چند روز پیش کسالت داشتم و حتی یکی، دو روز در بیمارستان به دلیل سنگ کلیه بستری بودم. کلیه من سنگ ساز است و سه سال است که با این مشکل مواجه هستم. اما با تمام این شرایط، فقط به خاطر عهدی که با باشگاه حفاری بستم، آمدم و برای تیمم وزنه زد که در یک ضرب اول شدم و در مجموع مقام دوم را کسب کردم.»



## آرمین هادی پور:

فکر می‌کردم بعضی‌ها به اندازه اسم‌شان بزرگ هستند

آرمین هادی پور تکواندوکار المپیک ایران سکوتش را شکست و جواب مصاحبه هادی ساعی و خواهرش را داد: «به جای مصاحبه کردن و من را کوبیدن به فکر این باشید که بیشتر از این ورزشکاران را فراری ندهید. اگر تا الان ساکت بودم به احترام این بود که فکر می‌کردم بعضی از آدم‌ها به اندازه اسم‌شان بزرگ هستند. من هم می‌توانم مصاحبه کنم اما به خاطر ادبی که دارم حرمت نگه می‌دارم و حرف نمی‌زنم.»



## حمید یاری:

جام باشگاه‌های جهان در یک روز برگزار می‌شود

رئیس سازمان لیگ فدراسیون کشتی گفت: «جام باشگاه‌های کشتی آزاد جهان ۲۸ بهمن به مدت یک روز و با حضور یک تیم داخلی و ۵ تیم خارجی در تهران برگزار می‌شود. با توجه به تأکید کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد و اینکه کشتی‌گیران در این رویداد با کشتی‌گیران روسی رقابت کنند؛ یک تیم از روسیه می‌آید و ۴ تیم دیگر نیز احتمالاً از گرجستان، ترکیه، ارمنستان، آذربایجان و قزاقستان به این مسابقات می‌آیند.»



## اعزام نشدن هروی به تورنمنت پاریس به خاطر کارشکنی فرانسوی‌ها

## دم خروس بیرون زد!

راهی دیدار فینال شده است و طبق برنامه ریزی فرانسوی‌ها قرار است امروز یکشنبه دوم بهمن ماه برای کسب نشان طلا مقابل سایپاک عبدالسلم از کشور میزبان برای کسب عنوان قهرمانی مبارزه کند. صالح ابادری دیگر کاراته‌کای کشورمان هم در وزن ۸۴+ با سه پیروزی و یک شکست راهی دیدار رده‌بندی شد تا برای کسب نشان برنز دیگر کارته‌کای ایرانی باشد که امروز بعد از مشخص شدن تکلیف خدابخشی قرار است مقابل بوکتان سربکس از بوسنی به روی تاتامی برود. اما اتفاق تلخ دیگری که در این رویداد برای کاروان دست و پا شکسته کاراته رخ داد ناکامی و حذف ناپاورانه «سجاد گنج‌زاده» ملی‌پوش تاریخ‌ساز کاراته و قهرمان بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو در پاریس بود.

نفراتی که فرانسوی‌ها یا حضورشان در این دوره از رقابت‌های بین‌المللی اوپن پاریس موافقت کردند و ویزا برایشان صادر شد، مهدی خدابخشی، صالح ابادری و سجاد گنج‌زاده سه عضو تیم ملی کاراته کشورمان بودند که نهایتاً راهی فرانسه شدند و در این رویداد به مصاف رقبا رفتند.

گنج‌زاده حذف شد  
خدابخشی به فینال رسید

مسابقات اوپن ۲۰۲۳ پاریس در شرایطی از روز جمعه هفته‌ای که گذشت در شهر پاریس آغاز شده است که بعد از کارشکنی میزبان بابت صادر نکردن ویزا برای سرمربی تیم ملی کاراته و ۶ عضو دیگر این گروه اعزامی، نهایتاً مهدی خدابخشی، صالح ابادری و سجاد گنج‌زاده از تیم بیمه تعاون در این تورنمنت موفق شدند روی تاتامی بروند. در این مسابقات مهدی خدابخشی در وزن ۸۴- کیلوگرم با پنج پیروزی برابر حریفان خود مقتدرانه

بین‌المللی نشود، تقریباً حضور در اغلب رقابت‌های مهم جهانی و کاراته وان‌های مهم را از دست داد. اما بعد از رایزنی‌هایی که مسئولان فدراسیون کاراته ایران به تصمیم‌سازان جهانی این رشته ورزشی داشتند، تقریباً مشکلات مرتفع شد و قرار بر این شد تا ملی‌پوشان کاراته کشورمان با فراغ بال و آسودگی خیال راهی مسابقات شوند. اما عدم همکاری و کارشکنی فرانسوی‌ها که میزبان مسابقات کاراته اوپن پاریس هستند در صادر نکردن ویزا برای سید شهرام هروی، سرمربی تیم ملی، امیر مهدی‌زاده، بهمن عسگری، مرتضی و محمود نعمتی، مهدی شهگل و ابراهیم حسن بیگی اعضای تیم ملی کاراته کشورمان که برای اعزام به این دوره از رقابت‌ها مهیا شده بودند، بار دیگر هم دم خروس فرانسوی‌ها را برای همه رو کرد، هم اینکه ثابت کرد به هیچ وجه نمی‌شود روی حرف چشم‌آبی‌ها در هیچ برهه زمانی حساب باز کرد. تنها

کاراته کشورمان که منتظر اعزام شدن و شرکت در این رویداد بین‌المللی بودند خط قرمز کشید تا ثابت کنند اروپایی‌ها نیز حرف و عملشان یکی نیست و آنها هم خیلی علنی دارند ورزش را با بازی‌های کثیف و هدفمند سیاسی آلوده می‌کنند.

فرانسوی‌ها به هروی  
۶ کاراته‌کای ایران ویزا ندادند

رقابت‌های بین‌المللی کاراته اوپن پاریس در حالی از روز جمعه هفته گذشته به میزبانی کشور فرانسه و با حضور اغلب بزرگان کاراته دنیا آغاز شد که قرار بود تیم ملی کاراته کشورمان نیز با ترکیبی کامل اعزام این دوره از مسابقات شود. تیم ملی کاراته کشورمان بعد از بازی‌های المپیک ۲۰۲۱ توکیو به خاطر برخی مشکلات و سوءتفاهماتی که با سیستم بین‌المللی این رشته ورزشی داشت، به خاطر اینکه مثل فدراسیون جودو و احياناً درگیر محرومیت یا تعلیق طولانی مدت

## رضا عباسپور

روزنامه‌نگار

کاراته ایران تقریباً مدت‌ها است مثل جودو خیلی سخت و جدی تحت فشار و نظر مسئولان فدراسیون جهانی کاراته قرار گرفته است! این اعمال نفوذ و دخالت‌های مستقیم و علنی مسئولان جهانی کاراته نسبت به مجموعه کاراته ایران قطعاً آشفت‌آورنده از آلودگی‌های سیاسی است که این روزها به شدت در سیستم بین‌المللی ورزش و در رشته‌های ورزشی مختلف رسوخ کرده و احساس می‌شود. به همین دلیل گویا در شرایطی که قرار بوده تعدادی از ملی‌پوشان کاراته کشورمان (البته به‌صورت آزاد) با هدایت سرمربی تیم ملی یعنی سید شهرام هروی در مسابقات اوپن پاریس شرکت کنند، سفارتخانه کشور فرانسه با کارشکنی و چوب لای چرخ گذاشتن خود نه تنها ویزای سرمربی کاراته را صادر نکرد، بلکه روی نام تعداد زیادی از ستاره‌های

۲- امیرحسین حسینی ۳- محمدصادق فیروزپور و عرفان الهی ۱- کیلوگرم: ۷۹- امیرحسین کاوسی ۲- مصطفی قیاسی ۳- مرتضی میرزایی و هادی شرفیانی ۱- کیلوگرم: ۸۶- علیرضا کریمی ۲- هادی وفاپوری ۳- عزت‌اله اکبری و سجاد غلامی ۹۲ کیلوگرم: ۱- ارشک محبی ۲- سید رضا هاشمی ۳- سید محمد حسین میرباغیان و محمدرضا قیاسی ۹۷ کیلوگرم: ۱- مجتبی گلچ ۲- علیرضا ربابی ۳- میثم عبدی و دانیال شریعتی نیا ۱۲۵ کیلوگرم: ۱- امیررضا معصومی ۲- امیررضا امیری ۳- سالار حبیبی و مصطفی طغانی

هاشمی که سال گذشته به یک قدمی تیم ملی رسیده بود و کشتی جنجالی در فینال مسابقات تنکابن داشت، در قهرمانی کشور دهم شد. ۵۷ کیلوگرم: ۱- علیرضا سرلک ۲- رضا مؤمنی ۳- مهدی رحیمی و ابراهیم خورای ۶۱ کیلوگرم: ۱- یاسین رضایی ۲- داریوش حضرتقلی‌زاده ۳- احمد محمدنژاد جوان و مهدی ویسی ۶۵ کیلوگرم: ۱- پیمان بیابانی ۲- کیان محمود جانلو ۳- عباس ابراهیم‌زاده و مجید داستان ۷۰ کیلوگرم: ۱- مرتضی قیاسی ۲- محمد بخشی ۳- امیررضا اکبرزاده و علی اکبر زرودی ۷۴ کیلوگرم: ۱- حسین ابوذری

نتوانسته خودش را جا بیندازد و به نظر با پنجمی در قهرمانی کشور دیگر شانس هم برای حضور دوباره در تیم ملی ندارد. ارشک محبی به‌عنوان نخست قهرمانی کشور رسید.

## طاهری؛ پایان یک ستاره

وزن ۱۲۵ کیلوگرم وزن مهمی بود که ستاره‌های زیادی را بلعید و باعث شد تا تعدادی از چهره‌های مطرح کشتی نتوانند خودشان را بالا بکشند. امین طاهری یکی از این ستاره‌ها بود که تا همین یکی دو سال پیش مدعی اول تیم ملی بود اما حالا با پنجمی قهرمانی کشور کار سختی برای رسیدن به تیم ملی دارد. مهدی